
 
 

 
 
 

 

Javna ustanova Srednja ugostiteljsko-turistička škola 
Public institution Secondary school of hospitality and tourism 

                      ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ______________________________________________________________________________________________________ 
71000 Sarajevo, Dugi sokak broj 9, Tel.: +387 33/534-633, 534-782, Fax: 232828, e-mail: sutsds@gmail.com 

web: www.suts-sa.edu.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo 
 

Broj: 01-3-1156/19 
Sarajevo, 06.11.2019. godine 
 
Na temelju odredbi člana 63. stavovi (1) i (5) tačke a), d) i k) Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg 
obrazovanja u Kantonu Sarajevo (''Službene novine KS'' broj: 12/18), a na osnovu člana 137. Pravila Škole, 
direktor Škole donosi 
 

ODLUKU 
   
I – Radnicima JU Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo, uvećat će se osnovna plaća po osnovu 
obima i izuzetnih rezultata rada kao vid novčane stimulacije za mjesec oktobar 2019. godine, i to: 
1. Tanković Aldina – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
2. Murtić Ševal – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
3. Mujačić Mubina – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
4. Fazlagić Fatima – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
5. Kokor Ensar – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
6. Škaljo Samira – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
7. Kaknjo Amina – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
8. Bajrović Samedin – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
9. Hasanović Sabahudin – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
10. Skenderagić Fikret – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
11. Muhović Aljo – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
12. Gagula Aldin – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
13. Alagić Elvira – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
14. Muminović Zorica – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
15. Muhović Vezira – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
16. Sejtarija Elvedina – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika. 
17. Džanović Fadil – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
18. Čohodarević Ibrahim – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
19. Mušija Ahmed – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
20. Zuban Aziz – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika 
21. Jakić Sabina – u iznosu od 20% osnovne plaće radnika. 
 

                O b r a z l o ž e nj e 
 

Članom 63. stav (1) Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u KS, propisano je da zavisno 
od rezultata rada ostvarenih u mjesecu na koji se ti rezultati odnose, kao vid novčane stimulacije radnika, 
direktor uz konsultacije sa sindikalnim povjerenikom, donosi odluku kojom se radnicima osnovna plaća 
uvečava minimalno za 20%, a maksimalno za 40% u zavisnosti od obima i izuzetnih rezultata rada, a najviše 
dva puta godišnje u toku jedne kalendarske godine.  
Direktor ove Javne ustanove i povjerenik sindikalne organizacije Škole su, kontinuirano prateći rad radnika, 
jednoglasno konstatovali da su radnici iz stava I ove Odluke ostvarili izuzetne rezultate rada, kvalitetno i 
efikasno, u okviru planiranih rokova, izvršavali poslove i zadatke radnog mjesta i svojim radom doprinijeli 
unaprijeđenju ukupnog funkcionisanja ustanove.  



______________________________________________________________________________________________________ 
71000 Sarajevo, Dugi sokak broj 9, Tel.: +387 33/534-633, 534-782, Fax: 232828, e-mail: sutsds@gmail.com 

web: www.suts-sa.edu.ba 
 

S obzirom na gore navedeno, te na osnovu odredbi člana 63. Stavovi (1) i (5) tačke a), d) i k) Kolektivnog 
ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u KS, donesena je Odluka kao u dispozitivu.  
Na ovu Odluku može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 dana od dana prijema iste. 
 
 

            DIREKTOR 
 
 ____________________ 
 Fatima Hodžić Omerović 
 
 
 
 
                     Odluku dostaviti:  
                                        1. Imenovanim x21;  
                                        2. Oglasna ploča x2;  
                                        3. Računovodstvo;  
                                        4. POC Trezora;  
                                        5. A/a.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


